РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ГУРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Добринская основная общеобразовательная школа

имени Спиридонова Николая Семеновича»

Приказ

от «19» сентября 2023 года               № 231

О  координаторах аккредитационного

мониторинга МБОУ «Добринская ООШ

им. Спиридонова Н.С.»

На основании приказа Управления образования администрации Гурьевского

муниципального округа от 19.09.2023 г. №278 «О нормативных документах,

регламентирующих вопросы проведения аккредитационного мониторинга»,

приказываю:

1. Назначить заместителя директора Сидоренко О.В. ответственным

за осуществление аккредитационного мониторинга, внесение данных

в информационную систему и систематическое стандартизированное

наблюдение за выполнением аккредитационных показателей.

2. Заместителю директора Сидоренко О.В.:

-  информацию об ответственных лицах МБОУ «Добринская ООШ

им. Спиридонова Н.С.» направить в Департамент осуществления

переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования

Министерства образования Калининградской области;

- провести предварительный сбор и оценку данных (показатели

аккредитационного мониторинга) аккредитационного мониторинга на

уровне образовательной организации за год, предшествующий

мониторингу соответственно п.З письму Министерства образования

Калининградской области № 11414 от 13.09.2023г.;

-предоставить в Управление образования муниципальному

координатору аккредитационного мониторинга, начальнику отдела

общего                                 и дополнительного образования Нерубенко

Т.В.:

        -результаты предварительного сбора и оценки данных (показатели

аккредитационного мониторинга), план мер/мероприятий

по профилактике имеющихся рисков, перечень управленческих

решений, если образовательная организация не достигла пороговых

значений аккредитационных показателей в срок  до  06.10.2023 г.

        -информацию об устранении выявленных рисков; о выполнении

плана мер/мероприятий по профилактике имеющихся рисков

и результативности запланированных управленческих решений в срок

до 11.10.2023 г.

- 20.10.2023 года принять участие в ВКС с Рособрнадзором по вопросу

проведения аккредитационного мониторинга;

- в срок с 23.10.2023 г. по 05.11.2023 г. внести данные в

информационную систему в Яндекс-форме

3. Системному администратору Хомченко Д.В. разместить на

официальном сайте МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.»

все нормативные документы, регламентирующие вопросы проведения

аккредитационного мониторинга в срок до 20.09.2023 года.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Добринская ООШ

им. Спиридонова Н.С.»                                                       Насим М.В.

С приказом ознакомлены:             Сидоренко О.В.

                                                                                                             Хомченко Д.В.

		2023-09-22T07:17:06+0200
	Насим Мерали Васильевич